
Látókör

Események, krónika 1982...

Összeállításunk — előzményeihez, a Könyv
táros 1978. évi 6., 1979. évi 5., 1980. évi 5., 
1981. évi 9. és 1982. évi 9. számában megjelent 
krónikákhoz hasonlóan — az általunk fontos
nak ítélt hazai könyvtárügyi események és a 
könyvtárak életét, tevékenységét érintő orszá
gos akciók (könyvhetek, könyvhónapok) dátu
mait tartalmazza. Számba veszi a vezetők sze
mélyének változását is a megyei, a főiskolai, az 
egyetemi könyvtárak és a nagy szakkönyvtá
rak, valamint az SZMT központi, a szakmai 
központi (szakszervezeti), továbbá a városi 
könyvtárak vonatkozásában. Az összejövetelek 
és a könyvtárosegyesületi rendezvények közül 
a több megyére kiterjedőket, illetve a nem elő
adás, hanem tanácskozás jellegűeket regiszt
rálja a jegyzék. A külföldön rendezett nemzet
közi tanácskozások közül csak az IFLA és a 
FID éves (kétévenkénti) összejöveteleinek dá
tumát vesszük fel.

A könyvtáravatások, -átadások esetében a 
felvétel alsó határa falusi könyvtárak vonatko
zásában a legalább 120 m2, a városokban levő 
könyvtárak esetében a 150 m2 alapterület volt. 
A település jellegétől függetlenül igyekeztünk 
regisztrálni a legalább 90—100 m2 alapterü
letű gyermek- és iskolai könyvtárak (-rész
legek) felavatását is.

Mivel krónikáink előző ötéves ciklusa le
hetőséget teremtett a legtöbb jeles könyvtári

A rövidítések jegyzéke:
FSZEK = Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
HNF = Hazafias Népfront 
MKE = Magyar Könyvtárosok Egyesülete 
MTA = Magyar Tudományos Akadémia 
ÓIK = Országos Orvostudományi Információs In

tézet és Könyvtár
OKT = Országos Könyvtárügyi Tanács 
OMIKK = Országos Műszaki Információs Köz

pont és Könyvtár
OSZK = Országos Széchényi Könyvtár 
OSZK KMK = Országos Széchényi Könyvtár, 

Könyvtártudományi és Módszertani Központ

évforduló megemlítésére, a jövőben csak ak
kor emlékeztetünk a jubileumokra, ha azok
hoz feljegyzésre érdemes mai ünnepségek, ese
mények kapcsolódnak. 1982-es krónikánkban 
— figyelmeztetőként — az évfordulók közül 
egyedül az Országos Széchényi Könyvtár bu
davári építkezésének kezdetét jelző dátumot 
idézzük fel...
JANUÁR
1. Hatályba lépett az MSZ 3424/1 Bibliog

ráfiai leírás. Könyvek elnevezésű szab
vány
Országos Műszaki Információs Köz
pont és Könyvtárra (OMIKK) változ
tatta az Országos Műszaki Könyvtár 
és Dokumentációs Központ nevét az 
OMFB elnökének 102/1981. sz. határo
zata. (Megjelent a Művelődési Közlöny 
1982/2. számában is)
A Magyar Nemzeti Bibliográfia számí
tógépes rendszere az MNB-rekordok 
módosított adattartalmú kiíratásával 
automatikusan állítja elő a közművelő
dési könyvtárak központi cédulaellátá
sához szükséges alapcímleírást 
A Veszprémi Vegyipari Egyetem Köz
ponti Könyvtárának új igazgatója Dö
mötör Lajosné dr.
A Kiskunhalasi Városi-Járási Könyvtár 
új igazgatója Pap Gábor 
A Magyar Újságíróiskola könyvtárának 
új vezetője Boócné Várnai Beatrix; elő
de, Ágó Lajosné 1981. dec. 31-én nyug
állományba vonult
A Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár háló
zatában a következők kaptak főkönyv
tárvezetői kinevezést: Ottovayné Ecsedy 
Klára (I. kér.); Meiszner Tamásné 
(V. kér.); Nitsch Lászlóné (VII. kér.); 
Lovas Zoltánná (XVI. kér.); Szakmán 
Istvánná (XXII. kér.); Cziboly József né 
(Bibliobusz)

3. Megkezdte működését a Szeged északi 
városrészében létesített, új, 150 m2 alap
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területű, gyermek- és zenei részleggel 
ellátott városi fiókkönyvtár

6. A Művelődési Közlöny 1982/1-es szá
mában megjelent a tudományos könyv
tárrá minősített intézmények második 
csoportjának névsora

14. Befejeződött a helyismereti gyűjtemé
nyek kezeléséről az Országos Széchényi 
Könyvtár, Könyvtártudományi és Mód
szertani Központ által 1981. szept. 29- 
én indított féléves tanfolyam

18. Könyvtárkezelői tanfolyamot indított
a szolnoki Verseghy Ferenc Megyei 
Könyvtár a megye különféle hálózatai
nak munkatársai számára 

21. Befejeződött a hátrányos helyzetű olva
sókkal való foglalkozásról az OSZK 
KMK által 1981. szept. 22-én indított 
féléves tanfolyam

26. Regionális tanácskozás a Szombathelyi
Megyei Könyvtárban a könyvtárközi 
szolgáltatásokról és egy regionális könyv
tári címjegyzék (Minerva) elkészítésé
ről az észak-dunántúli megyei könyvtá
rak és kötelespéldány-őrző könyvtárak 
munkatársainak részvételével

28— Tanácskozás Debrecenben a tanítókép-
29. ző főiskolák könyvtárosi és népműve

lői szakkollégiumának tanárai részére a 
szakma időszerű kérdéseiről és a szak- 
kollégiumok tantervi kérdéseiről a deb
receni főiskola, a Művelődési Minisz
térium, a Népművelési Intézet és az 
OSZK KMK rendezésében 

FEBRUÁR
1. A székesfehérvári Vörösmarty Mihály

Megyei Könyvtár új igazgatója Escher 
Ilona
A Szőke Tiborné nyugalomba vonulása 
következtében a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtárban megüresedett főigazgató
helyettesi állásra Sz. Kiss Csabát nevez
te ki a Fővárosi Tanács művelődésügyi 
főosztálya
Könyvtárkezelői tanfolyamot indított a 
miskolci II. Rákóczi Ferenc Megyei 
Könyvtár
A gyulai új, román tanítási nyelvű gim
náziumba költözött, és közös iskolai— 
tanácsi közművelődési intézményként 
megnyílt a Gyulai Városi-Járási Könyv
tár 100 m2 alapterületű román bázis- 
könyvtára

4—6. A Hazafias Népfront által az olvasótábo
rok szervezői és vezetői részére rende

zett országos tanácskozás Gárdonyban 
5— A 25. mezőgazdasági könyvhónap; meg- 
28. nyitója Cegléden
8— Bács-Kiskun, Békés és Csongrád megye 
10. „A”- és „B”-típusú könyvtárainak mód

szertani munkatársai részére szervezett 
tanácskozás Szegeden az OSZK KMK 
és a Somogyi Könyvtár rendezésében 

10. A Magyar Könyvtárosok Egyesületének 
zenei szekciója által hangtechnikai kér
désekről szervezett továbbképzés az Or
szágos Széchényi Könyvtárban 
Könyvkiállítással egybekötött szakmai 
tanácskozás Mosonmagyaróváron, az 
Agrártudományi Egyetem Mezőgazda
ságtudományi Karán a kar, a Győr-Sop
ron megyei Tanács, a Városi-Járási 
Könyvtár, a Hazafias Népfront Városi 
Bizottsága, a Mezőgazdasági Könyvki
adó, a Könyvértékesítő Vállalat és az 
AGROINFORM rendezésében

15. A Békési Városi Könyvtár új igazgatója 
Gyöngyösi LászIóné. (Előde, dr. Csende 
Béláné elköltözés miatt 1981. nov. 1-én 
megvált tisztségétől)

15— Hajdú-Bihar, Szolnok és Szabolcs-
17. Szatmár megye „A”- és „B”-típusú

könyvtárainak módszertani munkatársai 
részére szervezett tanácskozás az OSZK 
KMK, valamint a Nyíregyházi Megyei 
Könyvtár rendezésében

16. Könyvtárpedagógiai továbbképző tan
folyamot indított az OSZK KMK. (Be
fejeződött máj. 13-án)

21. 63 éves korában elhunyt Ubornyák
László, a Könyvértékesítő Vállalat 
könyvtárellátó főosztályának ny. vezető
je, aki megalapításától, 1952-től 1981 
áprilisáig állt a Könyvtárellátó élén 

22— Szovjet—magyar szeminárium Buda-
28. pesten a könyvtárosképzésről a Szovjet

Kultúra és Tudomány Háza, valamint 
az OSZK KMK rendezésében

23. Az agrárfelsőoktatási intézmények
könyvtárvezetői, könyvtári bizottságai
nak elnökei és tagjai számára rendezett 
tanácskozás Hódmezővásárhelyen, az 
Állatorvostudományi Egyetem Állat
egészségügyi Karán az AGROINFORM, 
a főiskolai kar és a Szegedi Akadémiai 
Bizottság rendezésében A könyvtári bi
zottság szerepe a központi és a tanszéki 
könyvtárak együttműködésében címmel 
Továbbképző tanfolyamot indított a 
„B”-típusú könyvtárak igazgatói számá
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ra az OSZK KMK. (Befejeződött jún. 
10-én)

24. Könyvtárkezelői tanfolyamot indított 
tanácsi és iskolai könyvtárosok részére a 
Baranya megyei Könyvtár

25. Az AGROBER által szervezett hálózati 
szakmai tanácskozás Budapesten

26. Budapesten, a Fehérhajó utcában meg
nyílt a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
354 m2 alapterületűre bővített zenei 
gyűjteménye

MÁRCIUS
1. Könyvtárkezelői tanfolyamot indított 

községi, szakszervezeti és iskolai könyv
tárosok számára a Békés megyei Könyv
tár
Megkezdte működését Kaposváron a 
Mezőgép Vállalat 120 m2 alapterületű, 
új épületben elhelyezett műszaki és 
szakszervezeti könyvtára

2. A gyermekkönyvtárosok évadnyitó kon
ferenciája az OSZK KMK-ban
A Hazafias Népfront Olvasó népért 
mozgalmi munkabizottságának ülése a 
HNF Országos Tanácsának székházá
ban
A Magyar Könyvtárosok Egyesülete ál
tal az Eötvös-klubban szervezett beszél
getés a könyvtárak műszaki fejlesztésé
nek új irányairól

4. Módszertani munkabizottság alakult az 
MKE keretében

10. A szakszervezeti központi könyvtárak 
igazgatóinak értekezlete Budapesten, a 
Vasasszakszervezet Római parti üdülő
jében a SZOT-elnökség 1980. szept. 29- 
i határozatának végrehajtásáról és a so
ron következő feladatokról

16— Az Országos Oktatástechnikai Központ
18. (Veszprém) újabb tanfolyama a média

tári ismeretekről
17. Megnyílt a Fővárosi Szabó Ervin

Könyvtár 22. sz. kerületi könyvtárának 
430 m2 alapterületű prézens olvasóter
me, nyelvi és irodalmi szakrészlege 
(VII., Kertész u. 15.)
Nagy Attila „Élni az embernek kevés” 
című előadóestjének nyilvános rádiófel
vétele a hódmezővásárhelyi Németh 
László Városi Könyvtárban. (Az adás a 
Kossuth rádió Gondolat c. műsorában 
ápr. 9-én hangzott el)

18. A Műszaki Könyvtári Koordinációs
Kollégium ülése az OMIKK-ban

19. Életének 64. évében tragikus körülmé

nyek között elhunyt dr. Jóború Magda, 
dr. Ajtai Miklósnál a neveléstudomá
nyok kandidátusa, az Országos Széché
nyi Könyvtár főigazgatója

26. Húsz esztendeje, 1962-ben kezdődött 
meg az Országos Széchényi Könyvtár 
részére a Budavári Palota „Főépüle
tének átalakítása
A 150 m2 alapterületű Geszterédi Köz
ségi Könyvtár (Szabolcs-Szatmár m.) 
felavatása

29— Fejér, Győr-Sopron, Komárom, Vas és
31. Veszprém megyék „A”- és „B”-típusú 

könyvtáraiban dolgozó, módszertani 
munkával foglalkozó könyvtárosok to
vábbképzése a Vas megyei Velem köz
ségben

30. Az új bibliográfiai leírási szabályok al
kalmazásáról indított tanfolyamot az 
OSZK KMK. (Befejeződött máj. 6-án) 
Az új dokumentumleírási szabályok ok
tatásáról indított tanfolyamot az OSZK 
KMK. (Befejeződött máj. 6-án)

ÁPRILIS
2. Műsor a Gondolatban, a Rádió irodalmi 

lapjában a Fővárosi Szabó Ervin Könyv
tár Kertész utcai új olvasóterméről

2—6. A Nemzetközi Tudományos és Műszaki 
Információs Rendszer Tudományos és 
Műszaki Filmek N S I R  (Interfilmin- 
form) rendszertanácsának 9. ülése Bu
dapesten

3. Életének 56. évében váratlanul elhunyt 
Tóth-Pál Zoltány a bajai Ady Endre Vá
rosi-Járási Könyvtár igazgatója

4. A Magyarbánhegyesi Községi Könyvtár 
(Békés m.) 120 m2 alapterületűre bőví
tett otthonának felavatása

6. Az új dokumentumleírási szabályok al
kalmazásáról indított tanfolyamot az 
OSZK KMK. (Befejeződött máj. 27-én) 
Az új dokumentumleírási szabályok ok
tatásáról indított tanfolyamot az OSZK 
KMK. (Befejeződött máj. 27-én)

7. Az AGROINFORM koordinációs érte
kezlete az agrárfelsőoktatási könyvtár
hálózati központok igazgatói számára 
Az MKE audiovizuális bizottsága által 
szervezett összejövetel Budapesten, a 
Táncsics Mihály Gimnáziumban

7—8. Az MKE ifjúsági szekciója által szerve
zett tanácskozás a hódmezővásárhelyi 
Bethlen Gábor Gimnáziumban, a gim
názium és a Németh László Városi 
Könyvtár rendezésében
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14. Az MKE zenei szekciója által szervezett 
továbbképzés az FSZEK zenei gyűjte
ményében

15. Szente Ferenc osztályvezető kapott meg
bízást az Országos Széchényi Könyvtár, 
Könyvtártudományi és Módszertani 
Központ igazgatói teendőinek ellátására
Békés megyei nemzetiségi könyvtárosok 
könyvkiállítással egybekötött szakmai 
tanácskozása könyvtárellátási kérdések
ről Gyulán, a Békéscsabai Megyei 
Könyvtár, a gyulai Mogyoróssy János 
Városi-Járási Könyvtár, az Állami Gor
kij Könyvtár, a Tankönyvkiadó Vállalat 
és a Könyvért rendezésében

15. — A tizedik Szabolcs-Szatmár megyei
máj. gyermekkönyvtári hónap központi és
8. helyi rendezvényei
16. Papp Istvánt, az OSZK KMK lemon

dott igazgatóját az Országos Könyvtár- 
ügyi Tanács titkárává nevezték ki

19— A Magyar Néphadsereg kiemelt könyv-
23. tárainak vezetői részére szervezett má

sodik szakmai továbbképzési napok Bu
dapesten, illetve két vidéki vezető 
könyvtárban

21. A HNF pedagógiai és Olvasó népért 
mozgalmi bizottságának közös tanács
kozása Kecskeméten

22. Bokrétaünnepség a Békéscsabai Megyei 
Könyvtár építkezésén, amely 1981. máj. 
28-án kezdődött

26. A magyarországi román tanítási nyelvű 
általános iskolák olvasómozgalmának 
döntője Gyulán, a városi művelődési 
központban

27. „...Mondjad szaporábban...” címmel a 
szegedi körzeti stúdió műsora Tóth Bé
láról, a Somogyi Könyvtár igazgatójá
ról, íróról a Magyar Televízió 1-es prog
ramjában
A Rádió könyvklubjának irodalmi estje 
a Paksi Városi-Járási Könyvtárban a 
Kossuth rádió műsorában

27— A Megyei Könyvtárigazgatók Tanácsá-
28. nak ülése Győrben, a megyei könyvtárak 

megszervezésének 30. évfordulója alkal
mából

MÁJUS
3— A Tolna megyei gyermekkönyvhét ren-
10. dezvényei
4. Beszélgetés a könyvtárkezelő-képzésről 

az MKE rendezésében az Eötvös-klub- 
ban

5—7. Az Országos Oktatástechnikai Központ 
által a médiatári ismeretekről szervezett 
tanfolyam Veszprémben

6. A Rádió könyvklubjának irodalmi estje 
Berták László költő és Lázár Ervin író 
részvételével a pécsi Várkonyi Nándor 
Városi Fiókkönyvtárban. A felvételt 
máj. 26-án sugározta a Kossuth rádió

7. Újból megnyílt a 369 m2-re bővített 
alapterületű Bátaszéki Körzeti Könyv
tár (Tolna m.)

10. Életveszélyessé nyilvánították a Németh
László anyagi támogatásával 1973-ban 
kialakított Mezőszilasi Községi Könyv
tárt (Fejér m.)

12. A Művelődési Közlöny 1982. évi 9. szá
mában megjelent a tudományos könyv
tárrá minősített intézmények harmadik 
csoportjának névsora

15. A Soproni Városi-Járási Könyvtár új 
igazgatója Müller Imréné 
A Nagykőrösi Városi Könyvtár új igaz
gatója Bárt a Istvánná

21. Az Országos Közművelődési Tanács el
nöksége megtárgyalta a tanácsi közmű
velődési és iskolai könyvtárak helyzetét 
Könyvkiállítással egybekötött szakmai 
tanácskozás könyvtárellátási kérdések
ről Miskolcon, a II. Rákóczi Ferenc 
Megyei Könyvtárban, a megyei könyv
tár, az Európa és a Helikon könyvki
adók, valamint a Könyvértékesítő Válla
lat rendezésében

22. A Verseghy Ferenc nyelvművelő ver
seny megyei döntője a Szolnoki Megyei 
Könyvtár gyermekrészlegében

24. Csere révén az Országos Széchényi 
Könyvtárba került a belgiumi Leuven 
katolikus egyetemének könyvtárában 
őrzött, az Ómagyar Mária-siralom szö
vegét tartalmazó XIII. századi perga
menkódex
Irattaton a Hód vize partján... címmel 
a Magyar Rádió nyilvános felvétele a 
hódmezővásárhelyi Németh László Vá
rosi Könyvtárban a könyvtár megnyitá
sának 75. évfordulója alkalmából. (Adá
sa júl. 23-án a Kossuth rádióban)

27. A 173 m2 alapterületűre bővített Bölcs
kei Községi Könyvtár (Tolna m.) fel
avatása

28. Felavatták a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár több mint 1000 m2 alapterüle
tű 7. sz. főkönyvtárát a X III. kér., Da
gály u 9. sz. alatt

540



28— Ünnepi könyvhét. Országos megnyitója
jún. Budapesten, a Vörösmarty téren; vidéki
4. megnyitója Salgótarjánban máj. 29-én; 

országos szövetkezeti megnyitója 28-án 
Bicskén

30. Játék a könyvtárban cimmel gyermekek 
számára rendezett irodalmi matiné köz- 
vetitése a Mohácsi Jenő Városi-Járási 
Könyvtárból (Mohács) a Petőfi rádió 
műsorában

31. Nyugalomba vonult Urbán László, a 
sárvári Sylvester János Városi-Járási 
Könyvtár igazgatója

JÚNIUS
1. Az Országos Széchényi Könyvtár új fő

igazgatója dr. Molnár Ferenc
A sárvári Sylvester János Városi-Járási 
Könyvtár új igazgatója Pázmán Péter 
Komplex intézmények és az integráció le
hetőségei cimmel kerekasztal-beszélgetés 
az MKE szervezésében az Eötvös-klub- 
ban
Az MKE műszaki könyvtárosi szekció
jának rendezvénye Budaörsön a MÉM 
Repülőgépes Szolgálat könyvtári és 
szakirodalmi információs tevékenységé
nek megismertetésére

2. Az MKE zenei szekciója által szervezett 
továbbképzés a Rózsavölgyi Zenemű
bolt és a könyvtárosok kapcsolatáról

3. Üdvözlet az olvasónak! (III. rész) cím
mel irodalmi rejtvényműsor közvetítése 
a Szeghalmi Nagyközségi-Járási Könyv
tárból a Kossuth rádióban

4. A Hatvani Városi Könyvtár 134 m2 
alapterületűre bővített gyermekrészle
gének felavatása

7— Az OM IKK nemzetközi szemináriuma
14. az UNESCO-tagországok, elsősorban a 

fejlődő országok szakemberei részére az 
információs szabványosításról, Third 
International Seminar on the Application 
of Standards in Information címmel

8. Ezer kötet horvát nyelvű könyvet aján
dékozott a szombathelyi Berzsenyi Dá
niel Megyei Könyvtárnak mint nemze
tiségi báziskönyvtárnak a Horvát Szo
cialista Köztársaság Művelődési Bizott
sága

14. A Rádió könyvklubjának nyilvános fel
vétele a Dunaújvárosi Munkásművelő
dési Központ és Könyvtárban Garai 
Gábor és Szakonyi Károly részvételével. 
(Adás: szept. 18.)

16. A vasasszakszervezethez tartozó könyv

tárak vezetőinek tapasztalatcseréje Du
naújvárosban, a Munkásművelődési 
Központ és Könyvtárban 
A Gondolaty a Rádió irodalmi lapja Né
meth László-variációk címmel műsort 
közvetített a Kossuth rádióban a hód
mezővásárhelyi Németh László Könyv
tárból

17. Az OKT teljes ülése a Művelődési Mi
nisztériumban a könyvtári szakfelügye
letről szóló jogszabálytervezetről

21— Az MKE gyermekkönyvtári szekciója
22. által szervezett tapasztalatcsere-tovább

képzés Mátészalkán és Nyíregyházán
22— Az AGROINFORM és az IFIS (Inter- 
26. national Food Information Service) kö

zös referálói szemináriuma Budapesten 
az ágazat élelmiszeripari és információs 
szakemberei számára

23— A Főiskolai Könyvtárvezetők Tanácsá-
24. nak és az Egyetemi Könyvtárigazgatók 

Tanácsának együttes teljes ülése Pécsen, 
a Pollack Mihály Műszaki Főiskolán

25. A nemzetiségi báziskönyvtárak vezetői
nek kiállítással egybekötött országos ta
nácskozása Pomázon az Állami Gorkij 
Könyvtár és a Pest megyei Könyvtár 
rendezésében

30. Nyugalomba vonult dr. Székely Sándor, 
az orvostudományok kandidátusa, az 
Országos Orvostudományi Információs 
Intézet és Könyvtár igazgatója

30— Az OSZK KMK által irányított közmű
jük velődési könyvtári propaganda-bizott- 
1. ság tapasztalatcsere-értekezlete Jászbe

rényben 
JÚLIUS
1. A Szentesi Városi-Járási Könyvtár új 

igazgatója Majtényiné Túri Katalin 
Megszűnt a KG-INFORM ATIK, a 
Kohó- és Gépipari Tudományos Infor
matikai és Ipargazdasági Központ. Jog
utódai: a PRODINFORM Műszaki Ta
nácsadó Vállalat, az Ipari Informatikai 
Központ, valamint az Ipargazdasági In
tézet, továbbá az Ipari Reklám- és Pro
paganda Vállalat
Megnyílt a 145 m2-ről 300 m2 alapterü
letűre bővített, területi feladatokat is el
látó szakszervezeti könyvtár a diósgyőri 
Bartók Béla Művelődési Központban 

9— Az MKE műszaki könyvtárosi szekció- 
10. jának évi vidéki összejövetele Győrben, 

a Közlekedési és Távközlési Műszaki 
Főiskolán az Építésügyi Tájékoztatási
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Központ komplex szakirodalmi tájékoz
tatási szolgáltatásáról

16. Nyugalomba vonult Berezvai Lajosné, a 
Szentesi Városi-Járási Könyvtár igazga
tója

19. Megkezdte működését a 160 m2 alapte
rületűre bővített Nagyhalászi Községi 
Könyvtár (Szabolcs-Szatmár m.)

22. A Nem születünk katonának című hon
védségi olvasópályázat irodalmi vetélke
dőjének döntője a Magyar Néphadsereg 
Művelődési Házában 
Életének 76. évében elhunyt dr. Dezsé- 
nyi Béláné dr. Szemző Piroska, az OSZK 
nyug. munkatársa, irodalomtörténész 

AUGUSZTUS
1. A Minisztertanács 30/1982. (VII. 19.) 

sz. rendelete az Országos Műszaki In
formációs Központ és Könyvtárt bízta 
meg a kutatási és fejlesztési tevékenység 
országos nyilvántartásával 
A 150 m2 alapterületű soltszentimrei 
(Bács-Kiskun m.) új klubkönyvtár át
adása

9. A Művelődési Közlöny 15. számában 
megjelent a művelődési miniszternek és 
az Állami Bér- és Munkaügyi Hivatal 
elnökének 120/1982. (MK. 15.) MM— 
ÁBMH sz. együttes utasítása a pedagó
gusok munkaidejéről, munkavégzéséről 
és díjazásuk egyes kérdéseiről. A ren
delkezés érinti az iskolai könyvtárosok 
munkavégzésével kapcsolatos kérdése
ket is

15. Szente Ferencet, az OSZK KMK meg
bízott igazgatóját az intézet igazgatójává 
nevezte ki a Művelődési Minisztérium

17. Az egészségügyi—orvostudományi ko
ordinációs körhöz tartozó könyvtárak 
képviselőinek megbeszélése az Országos 
Orvostudományi Intézet és Könyvtár
ban
Délszláv nemzetiségi könyvtárosok 
könyvkiállítással egybekötött tanácsko
zása a Zala megyei Tótszerdahelyen az 
Állami Gorkij Könyvtár és a Könyvér
tékesítő Vállalat rendezésében

19. A Szabó Ervin-emlékérem és a Kiváló 
népművelő kitüntetések átadása a Viga
dóban. Szabó Ervin-emlékérmes könyv
tárosok: Balázs Sándorné dr., Billédi Fe- 
rencné dr., Elek Sándorné, Futala Tibor, 
Román Lászlóné dr., Tapolcainé Sáray 
Szabó Éva, Windisch Aladárné. Kiváló 
népművelő címmel kitüntetett könyvtá

rosok: Horváth Gabriella, Papp József- 
né, Szabó Jánosné
120 m2 alapterületű új könyvtár felava
tása a Somogy megyei Böhönyén 
Felavatták a Nagykovácsi Általános 
Művelődési Központ (Pest m.) 209 m2 
alapterületű könyvtárát 

22— Az IFLA éves konferenciája a kanadai 
28. Montrealban. Tárgya: a (számítógépes) 

hálózatok
25. Az orvostudományi könyvtári hálózat 

orvostanácsadói részére az ÓIK által 
szervezett tanácskozás

26. Felújított, 220 m2 alapterületűre bőví
tett FSZEK-gyermekkönyvtár felavatá
sa Óbudán, a Fő tér egyik műemléképü
letében

27— A Magyar Könyvtárosok Egyesületének 
28. XIV. vándorgyűlése Miskolcon. Tár

gya: a szakirodalmi információellátás 
helyzete és fejlesztési irányai 

28. A gyöngyösi 7. sz. általános iskola 105 
m2 alapterületű könyvtárának átadása 

31. Nyugalomba vonult Kovács István, a 
Nyíregyházi Városi Könyvtár igazgatója 
Osztályozói (ETO) féléves tanfolyamot 
indított az OSZK KMK. (Befejeződött 
nov. 25-én)

31— Az Országos Pedagógiai Intézet és az 
szept.Országos Pedagógiai Könyvtár és Mú- 
1. zeum által szervezett, továbbképzéssel 

egybekötött tanévelőkészítő tanácskozás 
iskolai könyvtári szakfelügyelők és me
gyei hálózatiközpont-vezetők számára 
Vácon

SZEPTEM BER
1. A Törökszentmiklósi Városi Könyvtár 

új igazgatója Mezei Lászlóné 
A Képző- és Iparművészeti Szakközép- 
iskola esti tagozatán megkezdődött a 
könyv- és papírrestaurátorok második 
csoportjának kétéves középfokú képzé
se. (Az első csoport 1981. szept. 1-én 
kezdte meg tanulmányait)
A Művelődési Közlöny 1982/17. szá
mában megjelent a Minisztertanács 
30/1982. (VII. 19.) sz. rendelete a kuta
tási és fejlesztési tevékenység országos 
nyilvántartásáról, valamint az OMFB 
elnökének 5/1982. (VII. 19.) sz. utasítá- 

’ sa a 30/1982. (VII. 19.) M T sz. rendelet 
végrehajtásáról
Módszertani könyvtárosok részére to
vábbképző tanfolyamot indított az 
OSZK KMK

542



2—3. Szakmai tanácskozás Vácon az Országos 
Pedagógiai Intézet és az OSZK KMK 
rendezésében a gimnáziumi fakultatív 
könyvtárkezelői tantárgy oktatói részére

3. Könyv-tár—Kincs-tár címmel körkap-
csolásos rádiós vetélkedő gimnazisták
nak a Ceglédi Városi-Járási, a szegedi 
Somogyi Könyvtárból és a Szolnoki 
Verseghy Ferenc Megyei Könyvtárból

7. Egyéves továbbképző tanfolyam indult 
gyermekkönyvtárosok részére az OSZK 
KMK-ban

9. Könyvtárkezelői tanfolyamot indított az 
Egri Megyei Könyvtár Heves megye ta
nácsi, szakszervezeti, iskolai és szak- 
könyvtáraiban dolgozók számára

10. A könyvtárkezelői tanfolyamok vezetői
nek országos tanácskozása az OSZK 
KMK-ban

12— A FID 41. kongresszusa Hong Kong-
16. bán. Tárgya: az információs technika

kihívása
13. A Kaposvári Tanítóképző Főiskola 300 

m2 alapterületű könyvtárának megnyi
tása
Könyvtárkezelői tanfolyamot indított 
Fejér, Vas és Veszprém megyei könyv
tárosok részére a székesfehérvári Vörös
marty Mihály Megyei Könyvtár

13— Az észak-dunántúli regionális együtt-
14. működési kör területén dolgozó mód

szertani-hálózati könyvtárosok táj érte
kezlete Tatán a XI. Komárom megyei 
könyvtári hét keretében

13— A XI. Komárom megyei könyvtári hét
19. rendezvényei
14. Képek a könyvtárban címmel a győri 

körzeti stúdió bemutatta a szombathelyi 
Berzsenyi Dániel Megyei Könyvtár és a 
győri Kisfaludy Károly Megyei Könyv
tár gyűjteményét a Magyar Rádió 3. 
műsorában

14— Az orvosi könyvtárosok és orvostanács-
15. adók IX. országos értekezlete Budapes

ten, az OIK-ban
14— A költségvetési rendszerről szervezett
16. továbbképző tanfolyamot az OSZK 

KMK
15. Kerekasztal-megbeszélés az Állami

Gorkij Könyvtárban a helyismereti ér
dekű kurrens és retrospektív folyóirat
feltárás kérdéseiről az MKE bibliográ
fiai bizottsága és az OSZK KMK rende
zésében
A Művelődési Közlöny 1982/18. számá

ban megjelent a 8003/1982. (M. K. 18.) 
MM sz. tájékoztató a tanácsok által 
fenntartott egyes intézmények szerveze
ti összevonásáról szóló 119/1981. (M. K. 
13.) MM sz. utasítás végrehajtásához 
Újból megkezdte működését a 120 m2 
alapterületűre bővített Nyíradonyi Köz
ségi Könyvtár (Hajdú-Bihar m.)

16. 118 m2 alapterületű könyvtár felavatása 
a Komárom megyei Dág községben

17. Könyvtárkezelői tanfolyamot indított a 
Csongrád és Bács-Kiskun megyék taná
csi közművelődési, szakszervezeti, felső- 
oktatási könyvtáraiban, valamint szak- 
könyvtáraiban dolgozók részére a szege
di Somogyi Könyvtár
Megnyílt a felújított, 293 m2 alapterüle
tűre bővített Tatabányai Városi Könyv
tári Központ kölcsönzője

20. A Magyar Rádió és a Ljubljanai Rádió 
kétnyelvű szlovén költői estjének nyil
vános felvétele a hódmezővásárhelyi 
Németh László Városi Könyvtárban

21. Kovács Máté-emlékülés Debrecenben az 
MKE, az OKT, a Hajdú-Bihar megyei 
Tanács, a Művelődési Minisztérium, 
az MTA könyvtörténeti és bibliográfiai 
munkabizottsága és a Kossuth Lajos 
Tudományegyetem Központi Könyvtá
ra rendezésében

22. Felavatták a Csanádpalotai Községi 
Könyvtár (Csongrád m.) gyermekrész
legét, amelynek létesítésével a könyvtár 
alapterülete 115 m2-re nőtt

23. A Szakszervezetek Budapesti Tanácsa 
által budapesti szakszervezeti könyvtár- 
vezetők részére szervezett tanácskozás a 
vasasszakszervezet székházában

28. Vas és Győr-Sopron megyék nemzetisé
gi könyvtárosainak kiállítással egybekö
tött szakmai tanácskozása könyvtárellá
tási kérdésekről a szombathelyi Berzse
nyi Dániel Megyei Könyvtárban, a me
gyei könyvtár, az Állami Gorkij Könyv
tár és a Könyvértékesítő Vállalat rende
zésében

28— Győr-Sopron, Komárom, Vas, Veszp-
30. rém és Fejér megyék gyermekkönyv

tárosainak továbbképzéssel egybekötött 
tanácskozása az iskoláskorúak anyanyel
vi és természettudományos neveléséről 
Velencén (Fejér m.)

OKTÓBER
1. Megkezdte a kölcsönzést a veszprémi
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Márc. 15-e utcában levő, két szakközép- 
iskolát és két szakmunkásképző intézetet 
magába foglaló iskolaegyüttes 250 m2 
alapterületű új könyvtára

4. Az FSZEK csepeli főkönyvtárának egy
ségeként 311 m2 alapterületű, kettős 
funkciójú könyvtár nyilt a Rákóczi Fe
renc u. 106. sz. alatti általános iskolában

4— 6. Az IFLA közművelődési könyvtári sta
tisztikai szabványokat kidolgozó mun
kacsoportjának ülése Budapesten az 
OSZK KMK-ban

5— 8. A veszprémi Országos Oktatástechni
kai Központ Médiatári ismeretek cimen 
szervezett tanfolyama könyvtárosok és 
oktatástechnológusok részére

5— Műszaki és közgazdasági könyvhónap;
31. országos megnyitója Szegeden
6— 7. A Megyei Könyvtárigazgatók Taná

csának ülése Mályiban (Borsod-Abaúj- 
Zemplén m.) a lakóhelyi könyvtári el
látás szakmai irányelveinek, az iskolai 
könyvtári fejlesztési irányelveknek és a 
könyvtári szakfelügyeleti rendeletnek a 
tervezeteiről

7. 164 m2 alapterületű városi fiókkönyvtár 
felavatása Mezőtúron
Műszaki okokból leállt a Győri Megyei 
Könyvtár bibliobusza

8. Az őszi megyei könyvhetek megnyitása 
Csornán

11. Könyvtárkezelői tanfolyamot indított az 
OSZK a saját, illetve más budapesti 
nagykönyvtárak (Gorkij, Országgyűlési) 
dolgozói számára

12. 120 m2 alapterületűre bővített községi 
könyvtárt avattak a Somogy megyei Iha- 
rosberényben

13. Levelező tagozaton megkezdődött a fő
iskolai könyvtárosképzés Szegeden, a 
nyíregyházi Bessenyei György Tanár
képző Főiskola kihelyezett konzultációs 
központjában
Tanácskozás az OSZK dísztermében a 
könyvtárak lemezellátásáról az OSZK 
KMK, az MKE zenei szekciója és a 
Könyvértékesítő Vállalat rendezésében 
Könyvtárkezelői tanfolyamot indított az 
FSZEK a saját hálózatában, illetve a 
szakszervezeti könyvtárakban dolgozó 
munkatársak számára 
Könyvtárkezelői tanfolyamot indított 
tanácsi közművelődési és iskolai könyv
tárosok részére a Pest megyei Könyvtár

15. A Magyar Nemzeti Bibliográfia számí

tógépes rendszerének továbbfejlesztése 
keretében az OSZK-ban üzembe he
lyeztek egy TS 51/S intelligens termi
nált, ezáltal közvetlen vonalkapcsolat 
jött létre a könyvtár és a Számítástechni
kai Koordinációs Intézet számítógépe 
között, amelyen az MNB-be kerülő leí
rások feldolgozása történik 
A HNF Olvasó népért mozgalmi mun
kabizottságának ülése az iskolai könyv
tárak fejlesztéséről és a rendhagyó iro
dalomórákról a HNF Országos Taná
csának székházában

18— Hajdú-Bihar megyei gyermekkönyvna-
nov. pok a megyei könyvtár, a Hajdú-Bihar
12. megyei Pedagógus Továbbképzési Inté

zet, a Hajdú-Bihar megyei Úttörőelnök
ség és a Debreceni Városi Könyvtár ren
dezésében

19. Az MKE audiovizuális munkabizottsá
gának tanácskozása a Szombathelyi Ta
nárképző Főiskolán a médiatáraknak a 
főiskolai képzésben játszott szerepéről

20. A Veszprémi Vegyipari Egyetem Köz
ponti Könyvtára először valósított meg 
online szakirodalomkeresést a DIA
LÓG amerikai adatbázissal
A Gondolatnak, a Rádió irodalmi lap
jának Tiszatáj-műsorát közvetítette a 
Kossuth rádió a makói József Attila Vá
rosi Könyvtárból. (Ismétlése okt. 29-én)

25. Könyvtárkezelői tanfolyamot indított 
tanácsi, szakszervezeti és iskolai könyv
tári dolgozók számára a salgótarjáni Ba
lassi Bálint Megyei Könyvtár

25— Négy megye (Bács-Kiskun, Baranya,
29. Somogy és Zala) főhivatású gyermek

könyvtárosainak, járási könyvtárveze
tőinek és módszertani-hálózati tevé
kenységgel foglalkozó munkatársainak 
továbbképzése Boglárlellén

26. A 147 m2 alapterületűre bővített községi 
könyvtár átadása a Békés megyei Kun- 
ágotán
A Magyar Rádió nyilvános felvétele a 
hódmezővásárhelyi Németh László Vá
rosi Könyvtárban Havas Judit előadó- 
művész A z embernek fia c. önálló estjéről

27. A Pest megyei Kerepestarcsán, a volt 
kerepesi ált. iskola felújításával kialakí
tót! 155 m2 alapterületű könyvtár felava
tása. (A kistarcsai településrészen nov. 
25-én avattak 80 m2 alapterületű könyv
tárat)

29. 53 éves korában váratlanul elhunyt Hor
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váth Gabriella, a nyíregyházi Móricz 
Zsigmond Megyei Könyvtár igazgatója 
Az MKE ifjúsági könyvtárosi szekciója 
által rendezett tanácskozás Budapesten 
a fiatalok munkahelyi könyvtári ellátá
sáról

NOVEMBER
1. A Pécsi Városi Könyvtár új igazgatója 

Pál Józsefné
A bajai Ady Endre Városi-Járási Könyv
tár új igazgatója Eördögh Endréné 
A Sárospataki Városi Könyvtár új igaz
gatója Halász Magdolna 
Megnyílt a Keszthelyi Agrártudományi 
Egyetem 535 m2 alapterületűre bővített 
könyvtára
A tatabányai József Attila Megyei 
Könyvtár használatba vette 284 m2 alap- 
területű új, kétszintes tömörraktárát 
Könyvtárkezelői tanfolyam kezdődött 
műszaki-természettudományi és mező- 
gazdasági könyvtárosok részére az 
OMIKK, az Akadémiai Könyvtár, az 
AGROINFORM és más hálózati köz
pontok szervezésében

2. Felavatták az FSZEK 34/3. sz., 140 m2 
alapterületű újpalotai lakótelepi fiók- 
könyvtárát
A 110 m2 alapterületűre bővített nemze
tiségi könyvtár felavatása a Békés me
gyei Méhkerék községben

2—4. A szocialista országok nemzeti könyvtá
rait képviselő szakértők 4. tanácskozása 
Budapesten, az OSZK-ban a könyvtár- 
közi kölcsönzésről és a központi kataló
gusokról

3. A politikai könyvnapok megnyitója Sze
geden

6. 175 m2 alapterületű, önálló elhelyezésű 
gyermekkönyvtár felavatása a Békés me
gyei Mezőberény nagyközségben

7. Az Abonyi Községi Könyvtár (Pest m.) 
az előzőnél 184 m2-rel nagyobb, össze
sen 401 m2 alapterületű helyiségekbe 
költözött
A Zala megyei Sármelléken felavatták az 
általános művelődési központban létesí
tett 193 m2 alapterületű könyvtárt

8— A büntet és végrehajtó intézetek kultu-
12. rális-nevelő tisztjei részére az OSZK 

KMK munkatársainak közreműködésé
vel tartott szakmai továbbképzés Sió
fokon

10. Az Egyetemi Könyvtárigazgatók Taná
csának ülése a Műegyetemen a könyv

tárak műszaki fejlesztésének kérdéseiről 
A közművelődési könyvtárak propagan
distáinak továbbképzéssel összekapcsolt 
táj értekezlete a hátrányos helyzetű ol
vasókkal kapcsolatos tennivalókról az 
FSZEK 7. sz. főkönyvtárában az OSZK 
KMK szervezésében

11. Az MKE által szervezett nyugdíjastalál
kozó az FSZEK Kertész utcai olvasóter
mében

14— Az AGROINFORM és a CAB (Com-
27. monwealth Agricultural Bureau) közös 

referálói szemináriuma Budapesten az 
ágazat mezőgazdasági és információs 
szakemberei számára

15. Megnyílt az ÉVIG (Egyesült Villamos
gépgyár) 153 m2 alapterületűre bővített, 
újjáalakított szakszervezeti könyvtára

16— Az ORGTECHNIK ’82 Budapest elne-
20. vezésű nemzetközi szervezés- és veze

téstechnikai eszközkiállítás az OSZK- 
nak a Budavári Palotában készülő épüle
tében

20. A Könyvértékesítő Vállalat könyv
tárellátó főosztálya által rendezett 
szakmai tanácskozás könyvtárberende
zés és -felszerelési kérdésekről az 
ORGTECHNIK ’82 nevű kiállításon

22. Az új SZMT-székházban kialakított, 
összesen 400 m2 alapterületű helyisége
ket, továbbá garázst is magába foglaló 
otthonába költözött a Veszprémi SZMT 
Központi Könyvtár

22— Az észak-magyarországi régió módszer-
23. tani-hálózati könyvtárosainak tájérte

kezlete Pécelen az OSZK KMK és a 
Pest megyei Könyvtár rendezésében

22— Pest, Szolnok, Szabolcs-Szatmár és
24. Hajdú-Bihar megyék gyermekkönyvtá

rosainak tanácskozása a természettudo
mányos műveltségről Debrecenben az 
MKE Hajdú-Bihar megyei szervezete és 
a Debreceni Városi Könyvtár rendezé
sében

26. Országos szakértői értekezlet az OSZK
KMK-ban a közművelődési könyvtárak 
szakrészlegesítésének lehetőségeiről 
Üdvözlet az olvasónak I. rész cím
mel irodalmi rejtvényműsor közvetítése 
Egerből, a megyei könyvtár olvasóter
méből a Kossuth rádióban

28. Megnyílt a Pécsi Nevelési Központ 
(Apáczai Csere János krt.) 1000 m2 alap- 
területű könyvtára
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29— Ötödik országos gyermekkönyvhét. Meg- 
dec. nyitója Budapesten, a Móra Ferenc Ifjú-
5. sági Könyvkiadó székházában 
29— A gyermekkönyvtári napok rendezvé- 
dec. nyei a Miskolci Városi Könyvtár háló
ló. zatában
DECEMBER
1. Az Országos Orvostudományi Informá

ciós Intézet és Könyvtár új igazgatója 
dr. Birtálán Győző
A Dunaújvárosi Munkásművelődési Köz
pontban működő, központi városi, szak- 
szervezeti és járási feladatokat ellátó 
könyvtár új igazgatója Tóth Jánosné
A Pest megyei SZMT Központi Könyv
tár új igazgatója Kenyéri Kornélia 
Gyermekrészleggel gyarapodott a Nagy
berki Községi Könyvtár (Somogy m.), 
amelynek alapterülete ezzel 135 m2-re 
nőtt
A Mezőgazdasági és Élelmezésügyi 
Könyvtári Koordinációs Tanács érte
kezlete az AGROINFORM-ban

1—2. Helyi könyvkiadás — nem hivatásos ki
adók cimmel országos tanácskozás Pé
csen a Baranya megyei Tanács és az 
MKE megyei szervezete rendezésében; 
ezzel kapcsolatban nov. 30. és dec. 9. 
között könyvkiállítás A helyi könyv
kiadás negyedszázada Magyarországon 
1957— 1982 címmel

2. Életének 58. évében elhunyt Barna 
Eleonóra, a Nagykátai Nagyközségi-Já
rási Könyvtár Szabó Ervin-emlékérmes 
igazgatója

3. Üdvözlet az olvasónak II. rész címmel 
irodalmi rejtvényműsor közvetítése a 
hatvani Ady Endre Városi Könyvtárból 
a Kossuth rádióban
Tudományos emlékülés a szolnoki Ver
seghy Ferenc Megyei Könyvtárban Ver
seghy Ferenc születésének 225., halá
lának 160. évfordulója alkalmából, a 
könyvtár, az MTA Irodalomtudományi 
Intézete, a Magyar Irodalomtörténeti 
Társaság és a T IT  irodalmi választmá
nya rendezésében

6. 300 m2 alapterületű új hallgatói részleg
gel bővült a Semmelweis Orvostudomá
nyi Egyetem Központi Könyvtára
A Békés megyei Mezőhegyesi Általános 
Művelődési Központ új épületében 
megnyílt a nagyközség 140 m2 alapterü

letű, összevont gyermek- és iskolai 
könyvtára

7. Az időszaki kiadványok bibliográfiai le
írásának új szabályairól indított tovább
képző tanfolyamot az OSZK KMK
A nemzetiségi olvasótábori országos pá
lyázat eredményhirdetése és tanácskozás 
az Állami Gorkij Könyvtár rendezésé
ben a Hazafias Népfront Országos Ta
nácsának székházában

8. A könyvtárosi oktatási—továbbképzési 
állandó bizottság értekezlete a zenei- 
könyvtáros-képzés egyetemi (posztgra
duális) formájának bevezetéséről, vala
mint a szakirodalmi és a könyvtárhasz
nálati képzés helyzetéről a felsőoktatási 
intézményekben

9. Az Elnöki Tanács Révész Ferencnek, a 
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár nyugal
mazott főigazgatójának 70. születésnap
ja alkalmából a Magyar Népköztársaság 
babérkoszorúval ékesített zászlórendjét 
adományozta
A Műszaki Könyvtári Koordinációs 
Kollégium ülése az OMIKK-ban

10. Megnyílt az Érdi Városi Könyvtár új, 
300 m2 alapterületű épülete, amelyben a 
felnőttrészleget helyezték el

13. Szigetek könyve címmel Smfoz-emlék- 
műsor rádiófelvétele a Szeghalmi Nagy
községi-Járási Könyvtárban

16. A Magyar Könyvtárosok Egyesületének 
1982. évi tisztújító küldöttközgyűlése a 
Pataky István Művelődési Központban. 
Az egyesület új elnöke Billédi Ferencné 
dr., főtitkára továbbra is Kovács Dezső

A Nagykanizsai Városi-Járási Könyvtár 
új igazgatója Pintér Béla. Előde, Har
kány László aug. 15-én lemondott állá
sáról

17. Megkezdte működését a 380 m2 alapte
rületűre bővített Pásztói Nagyközségi- 
Járási Könyvtár (Nógrád m.)

31. Betegsége miatt, korkedvezménnyel nyu
galomba vonult Horváth Géza, a tata
bányai József Attila Megyei Könyvtár 
Szabó Ervin-emlékérmes igazgatója
Pap Gábor, a Kiskunhalasi Városi-Járási 
Könyvtár igazgatója lemondott állásáról 
Megszűnt a Kohó- és Gépipari, Nehéz
ipari és Könnyűipari Műszaki Könyvtá
ri Hálózati Központ működése

Összeállította: Gerő Gyula
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